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1 Innledning 
KLP og KLP-fondene har besluttet å ekskludere Aryt Industries Ltd på grunn av uakseptabel 

risiko for at selskapet bryter med kriteriet om våpen som ved normal anvendelse bryter med 

grunnleggende humanitære prinsipper. Les mer om hva KLP og KLP-fondene ikke investerer 

i på våre nettsider. 

2 Utelukkede selskaper per kriteria 
KLPs utelukkelser er basert på data og analyser fra vår dataleverandør MSCI Inc., offentlig 

tilgjengelig informasjon og rapportering, og dialog med selskapene.  

2.1 Våpen 
Selskapet utvikler eller produserer våpen eller sentrale komponenter til våpen 

som ved normal anvendelse bryter med grunnleggende humanitære prinsipper, 

herunder biologiske våpen, kjemiske våpen, kjernevåpen, ikke-detektbare 

fragmenter, brannvåpen, blindende laservåpen, antipersonellminer og 

klaseammunisjon1. 

- Aryt Industries Ltd. 

3 Vurdering 
Aryt Industries Ltd. er et israelsk selskap som primært driver med produksjon av detonatorer 
og elektroniske tennere for det militære markedet. Selskapet produserer blant annet 
elektroniske nærhets- og tidstennere (såkalte ‘electronic time and proximity fuzes’) til 
artilleriammunisjon, mortarer, stridsvogner og rakettartilleri, og utvikler i tillegg 
skreddersydde elektroniske detonatorer for forsvarskunder. 
 
Tennere er en viktig komponent i klasevåpen, ettersom disse våpnene er avhengige av 
tidsstyrt eller påvirkningsinitiert aktivering for å spre sine submunisjonere. Beholderne som 
slipper submunisjoner i luften, benytter mekaniske, elektroniske, tidsbaserte eller 
nærhetstennere for å åpne på en forhåndsbestemt høyde over målet. Ut ifra tilgjengelig 
informasjon fra dataleverandøren MSCI og offentlige kilder, produserer Aryt Industries 
gjennom sitt datterselskap Reshef Technologies elektroniske tidstennere – som Lambda 
M7602 og Delta M1373 – for mortar- og artilleriammunisjon i ulike kalibre4, systemer som 
kan konfigureres for å levere klaseammunisjon.  
 
På bakgrunn av det overstående vurderes selskapet til å være i brudd med KLPs og KLP-
fondenes eksklusjonskriterium for kontroversielle våpen. 

 

1 https://www.klp.no/media/samfunnsansvar/Inhumane%20V%C3%A5pen.pdf 
2 https://reshefuzes.com/wp-content/uploads/2023/02/Mortar_MR760.pdf 
3 https://reshefuzes.com/wp-content/uploads/2023/02/Artillery_RT137.pdf 
4 https://online.anyflip.com/pcle/nbyx/files/basic-html/page207.html  
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4   Beslutning 
KLP og KLP-fondene utelukker Aryt Industries Ltd. fra sine investeringer fra november 

2025. 

 

 


